Dados da Licitacao

ID Effecti:
7101960
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 008/2025-1/2025 455222003777907822
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
28/11/2025 13:12:03 28/11/2025 09:00:00 11/12/2025 08:45:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO - SES

Objeto:

UF:
MATO GROSSO
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIca0O DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA

FARMACEUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DO ESTADODE MATO GROSSO POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O oo N O U B W N

[ T R
w N P O

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
AMBRISENTANA 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO.
AMBRISENTANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO.

TIOTROPIO, BROMETO 2,5MCG + OLODATEROL, CLORIDRATO 2,5MCG POR ACIONAMENTO. SOLUCAO PARA
INALACAO EM FRASCO COM 60 DOSES ACOMPANHADO DE INALADOR.

CLOBETASOL, PROPIONATO DE 0,5 MG/G CREME DERMATOLOGICO, BISNAGA DE 30G.

GOSSERRELINA, ACETATO 10,8MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERAGAO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.
GOSSERRELINA, ACETATO 3,6MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERAGAO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.
MESALAZINA 500 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAGCAO PROLONGADA.

METADONA (CLORIDRATO) - CONCENTRACAO: 10MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO.

METADONA, CLORIDRATO 5 MG, COMPRIMIDO.

MORFINA, SULFATO 10MG COMPRIMIDO.

MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO.

NAPROXENO 500MG COMPRIMIDO.

ORLISTATE 120MG CAPSULA GEL.

Qtde: Unid:
19000 1CM
5000 1CM
9000 1 UN
500 1 BG
300 1SR
150 1SR

170000 1CM
30000 1CM
25000 1CM
45000 1CM
30000 1CM
9000 1CM
50000 1 CAP



https://pncp.gov.br/app/editais/57252971000146/2025/139

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18
19
20
21

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACITRETINA 10 MG CAPSULA.

ACITRETINA 25MG, CAPSULA

AMANTADINA (CLORIDRATO) - CONCENTRACAO: 100MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO.
CLOBAZAM 10MG, COMPRIMIDO.

CLOBAZAM 20MG COMPRIMIDO.

MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOLUCAO ORAL. FRASCO 60ML.

RALOXIFENO, CLORIDRATO 60 MG, COMPRIMIDOS.

SERTRALINA 25 MG. COMPRIMIDO.

Qtde:
6500
3500

240000
105000
90000
100
2500
60000

Unid:
1 CAP
1 CAP
1CM
1CM
1CM
1FR
1CM
1CM

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR
BAIXAR

Nome:

Capa-Licitacao
Edital.pdf
TR-PROC-2024-73148.pdf
DOE---AVISO-DE-LICITACAO---PE-008-2025-1- Re...



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Capa-Licitacao_anx1561803243917951250.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital.pdf_anx6032472536803068958.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/TR-PROC-2024-73148.pdf_anx16032128819121408953.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/DOE---AVISO-DE-LICITACAO---PE-008-2025-1-_Re..._anx13634044255943210466.pdf?alt=media

