

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7101960	SIM	008/2025-1/2025	455222003777907822	MATO GROSSO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2025 13:12:03	28/11/2025 09:00:00	11/12/2025 08:45:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DE MATO GROSSO - SES			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTEMPLADOS NO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DE MATO GROSSO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	AMBRISENTANA 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO.		19000	1 CM
2	Material	AMBRISENTANA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO.		5000	1 CM
3	Material	TIOTRÓPIO, BROMETO 2,5MCG + OLODATEROL, CLORIDRATO 2,5MCG POR ACIONAMENTO. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO EM FRASCO COM 60 DOSES ACOMPANHADO DE INALADOR.		9000	1 UN
4	Material	CLOBETASOL, PROPIONATO DE 0,5 MG/G CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA DE 30G.		500	1 BG
5	Material	GOSSERRELINA, ACETATO 10,8MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.		300	1 SR
6	Material	GOSSERRELINA, ACETATO 3,6MG IMPLANTE/DEPOT DE LIBERAÇÃO PROLONGADA. SERINGA PREENCHIDA.		150	1 SR
7	Material	MESALAZINA 500 MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.		170000	1 CM
8	Material	METADONA (CLORIDRATO) - CONCENTRAÇÃO: 10MG; FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO.		30000	1 CM
9	Material	METADONA, CLORIDRATO 5 MG, COMPRIMIDO.		25000	1 CM
10	Material	MORFINA, SULFATO 10MG COMPRIMIDO.		45000	1 CM
11	Material	MORFINA, SULFATO 30 MG COMPRIMIDO.		30000	1 CM
12	Material	NAPROXENO 500MG COMPRIMIDO.		9000	1 CM
13	Material	ORLISTATE 120MG CÁPSULA GEL.		50000	1 CÁP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14		Material	ACITRETINA 10 MG CÁPSULA.	6500	1 CÁP
15		Material	ACITRETINA 25MG, CÁPSULA	3500	1 CÁP
16		Material	AMANTADINA (CLORIDRATO) - CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO.	240000	1 CM
17		Material	CLOBAZAM 10MG, COMPRIMIDO.	105000	1 CM
18		Material	CLOBAZAM 20MG COMPRIMIDO.	90000	1 CM
19		Material	MORFINA, SULFATO 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL. FRASCO 60ML.	100	1 FR
20		Material	RALOXIFENO, CLORIDRATO 60 MG, COMPRIMIDOS.	2500	1 CM
21		Material	SERTRALINA 25 MG. COMPRIMIDO.	60000	1 CM

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) Capa-Licitacao

[BAIXAR](#) Edital.pdf

[BAIXAR](#) TR-PROC-2024-73148.pdf

[BAIXAR](#) DOE---AVISO-DE-LICITACAO---PE-008-2025-1-_Re...